

Handläggare
Eskil Swerkersson
Telefon: 0850814020

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2021-11-25

Medborgarförslag – Hundrastgård, Östberga

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

En boende har skrivit ett medborgarförslag som föreslår att förvaltningen anlägger en hundrastgård i Lisebergsparken, i stadsdelen Östberga. Författaren av medborgarförslaget föreslår två olika platser i parken, som förvaltningen har tagit ställning till.

Den ena är på en plats där Trafikkontoret idag har en markupplåtelse, för att kunna använda ytan som snöupplag. Förvaltningen anser därför att det inte är möjligt att anlägga en hundrastgård på den platsen.

Den andra platsen ligger inom detaljplaneområde norra Östberga. Arbete med den detaljplanen startas upp under hösten, och förvaltningen anser därför att det är olämpligt att göra större investeringar i områden som berörs.

Årstafältets hundrastgård kommer våren 2022 flyttas till en yta mellan Lidl och rackethallen i stadsdelen Enskedefältet, och förvaltningen kommer då hänvisa hundägare i Östberga till denna.

Frågan om behov av hundrastgård i Östberga föreslår förvaltningen ska utredas inom ramarna för pågående och kommande detaljplanarbeten i stadsdelen.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Ett medborgarförslag har skickats in till förvaltningen där författaren föreslår att förvaltningen ska anlägga en ny hundrastgård i Lisebergsparken, i stadsdelen Östberga.

Medborgarförslaget inkom till förvaltningen den 30 juni 2021.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsmiljö och lokaler.

Ärendet

Författaren av medborgarförslaget påpekar att antal hundar i Östberga ökar och föreslår därför att stadsdelsförvaltningen anlägger en ny hundrastgård där.

Medborgarförslaget anger två platser i Lisebergsparken, som lämpliga för en ny hundrastgård.

Synpunkter och förslag

Medborgarförslaget anger två platser där en hundrastgård skulle kunna anläggas. Den ena är på en plats där Trafikkontoret idag har en markupplåtelse, för att kunna använda ytan som snöupplag.

Förvaltningen bedömer därför inte att det är möjligt att anlägga en hundrastgård där. Stockholm vatten och avfall behöver också tillträde till ett bergrum de har i området, vilket ytterligare begränsar vad som kan göras där.

Den andra platsen är på en yta i Lisebergsparken, söder om gångvägen mellan Östbergabackarna och Liseberg. Detta ligger inom området för ett pågående detaljplanearbete (dnr 2019-04998). Med hänsyn till pågående detaljplanearbete, anser förvaltningen att det inte är lämpligt att genomföra större investeringar där.

Förvaltningen har som ambition att ha en jämn geografisk spridning av hundrastgårdar i stadsdelsområdet. I dagsläget finns det en hundrastgård i stadsdelen Östberga, på Årstafältets södra del.

På grund av byggplanerna för Årstafältet kommer denna behöva flyttas, och förvaltningen har därför utrett olika alternativa platser i närområdet.

I Östberga hittade förvaltningen ingen lämplig plats och hundrastgården kommer istället flyttas till en yta mellan Lidl och rackethallen, i stadsdelen Enskedefältet. Denna hundrastgård ligger drygt en kilometers promenad från Östberga centrum och när

Årstafältets hundrastgård försvinner, kommer förvaltningen hänvisa hundägare i Östberga till denna.

Generellt bedömer förvaltningen att det är svårt att hitta lämpliga platser som inte ligger inom pågående detaljplanarbeten i Östberga.

Därför anser förvaltningen att behovet av en hundrastgård i Östberga behöver utredas vidare inom ramarna för pågående och kommande detaljplanarbeten.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslag Östberga

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2021-11-05
Kersti Tagesson, Avdelningschef	2021-11-04